* >' ' ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n °.054/GV/ABV/2019 Nova Mamoré, 16 de agosto de 2019.

A Sua Excelência
PROFESSOR SUAMY LACERDA
MD. Secretário de Estado da Educação - SEDUC
PORTO VELHO - RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através deste, Reiterar o

assunto tratado no Oficio N° 015/GV/ABV/2019. datado de 15/03/2019 e recebido em

seu Gabinete No dia 19/03/2019 que dispõe sobre a extensão de 03 (três) salas de

aulas que foram construídas na pátio da Escola Polo Municipal Marechal Cândido

Rondon, localizada na 3.a Linha do Ribeirão, km 12 no Distrito de Nova Marechal

Rondon, pertencente ao Município de Nova Mamoré/RO.

informações sobre os móveis e equipamentos solicitados no ofício citado acima, no

qual solicita de Vossa Excelência providência no sentido de equipar as referidas salas

de aulas para um melhor atendimento aos alunos e funcionários da instituição, segue

abaixo relação dos móveis e equipamentos necessários, são eles:

• 120 Carteiras Escolares

• 03 Quadros negros

• 03 Centrais de Ar

Com a certeza de que a Secretaria Estadual de Educação -  SEDUC
programará a nossa solicitação para o exercício de 2019, agradecemos em nome
daquela comunidade.

. SEDUC

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Gostaria de ressaltar, que a comunidade local veio solicitar a este edil

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br